
 
Z Á P I S 

z valné hromady okrsku Zahořany 
 v Zahořanech 28. 8. 2014 

 
Program: 

1) Zahájení 
2) Příprava námětového cvičení 
3) Termín zazimování a kontroly zazimování 
4) Zpráva velitele okrsku 
5) Zpráva vedoucího mládeže 
6) Diskuse 

 
 
 
 
1. Zahájení - p. Dolejš 
 
Přivítání členů sborů, starosty OÚ Zahořany p. Jandečky 

 
 
 
2. Příprava námětového cvičení  - p. Volmut 
 
Stanětice 14.9.2014 
Zahájeno bude mezi 11:00 a 11:30 
 
Cíl cvičení bude zaměřen na vyhlášení poplachu v jednotlivých obcích, rychlost dojezdu a 
následnou součinnost sborů při dálkové dopravě vody. 
 
Vyhlášení proběhne sirénou, v případě nefunkčnosti telefonicky 
Vyhlášení budou přítomni starosta OÚ Zahořany, velitel SDH Stanětice, velitel okrsku, 
starosta okrsku. Sraz je v 10:30 
 
Velitelé sborů budou povinně vybaveni reflexní vestou 
Povinný oděv: zásahový nebo pracovní, helma, rukavice 
 
Sbory se budou řadit dle příjezdu 
Poslední stříkačka bude rezervní 
 
Po skončení bude otevřená hospoda 
 
Přejezdy na hadice zajistí p. Volmut z Hříchovic a Oprechtic 
 
 
 
 



3. Termín zazimování a kontroly zazimování – p. Dolejš 
 
Zazimování techniky musí být do 15.10.2014 
Kontrola se uskuteční 25.10.2014 pod 9 hodině 
Kontrolu provedou strojník okrsku p. Červený, velitel okrsku p. Odvody 
 
 
 
 
 
4. Zprava velitele okrsku – p. Odvody 
 

• Okresní soutěž se uskuteční 20.9.2014 v 8:00 v Domažlicích na stadionu 
• 6.11.2014 proběhne shromáždění delegátů 
• Články do zpravodaje je třeba odevzdat do 1.11.2014 
• Další pracovní schůze našeho okrsku bude první týden v listopadu – termín bude 

upřesněn 
• Do 31.1.2015 se musí uskutečnit valné hromady všech sborů 
• Do 28.2.2015 musí být valná hromada okrsku 
• 28.3.2015 se koná shromáždění delegátů - konference 

 
 
 
 
 
5. Zpráva vedoucího mládeže – p. Hoffmann 
 
19.8.2014 se konala schůze okresní rady mládeže – probíraly se dotace, je možné zažádat do 
poloviny září o dotace, administrativa je velmi složitá a šance na dotaci malá, upřednostněny 
budou sbory, které se zúčastňují hry Plamen, podklady k dotacím má starosta Obce Zahořany 
p. Jandečka. 
Do hry Plamen je přihlášeno 36 týmů z našeho okresu 
Naše družstvo ukončilo 2 sezónu na 12. místě (vloni na 13. místě) 
Další sezónu zahajuje družstvo opět pouze s členy ze Stanětic a z Oprechtic. Bylo by dobré, 
kdyby se do družstva zapojilo více dětí z našich obcí. 
 
Plánované akce: 
30.8.2014 - požární útok Rábí 
13.9.2014 - požární útok Malá Víska 
do poloviny září předat na okres požadavky na dotace - děti 
20.9.2014 - závod požárnické všestrannosti ,,braňák" Chodská Lhota 
18.10.2014 - závod požárnické všestrannosti ,,braňák" Spáňov 
začátek listopadu 2014 - školení vedoucích mládeže Podvesecký mlýn 
polovina listopadu 2014 - podzimní setkání Mladých hasičů Milavče 
polovina února 2015 - zimní setkání Mladých hasičů Kdyně 
 
 
 
 
 



Diskuse: 
 
P. Jandečka – proškolení velitelů – navrženo, aby se školení velitelů uskutečnila o víkendu – 
zamítnuto, protože nemají fondy, ze kterých by školitelé byli placeni 
Proškolení velitelů a strojníků v našem okrsku: Hříchovice, Oprechtice, Sedlice, Stanětice, 
Zahořany v pořádku, jen v Bořicích proškolen pouze 1 velitel (2 chybí) 
 
p. Dolejš – poděkování p. Hoffmannovi za práci s mládeží, organizace na okresní soutěži 
mladých hasičů byla velmi špatná 
 
p. Jandečka – byl přítomen na předávání ceny Petrovi Maříkovi v soutěži PO očima dětí. 
Do krajského kola se dostaly dvě práce z našeho sboru. 
Petr Mařík a Kristýna Nekudová postupovali se svými výtvory do krajského kola, 
kde se Petr umístil se svým literárním dílem na třetím místě a dále postoupil i do 
republikového kola.  
Cenu s diplomem přebral ve Všerubech u Plzně, kde také probíhalo krajské kolo ve hře 
Plamen. Na vyhlášení byla mizerná organizace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Zahořanech  
28.8.2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: Volmut Pavel  
 




